
1

Privātā Rīg�s Tehnolingvistiskā ģimnāzij�
LR IZM reģ. Nr. 3413801138

Ģertrūdes iela 27, Rī	a, LV-1011, tel. +37125135313, e-pasts: direktors@rtl	.lv

ATTĪSTĪBAS PLĀNS 2024./2025.M.G. –
2026./2027.M.G.

2024.	ada 16.septembrī

RĪ�A



2

�. Skol�s vispārēj�is r�ksturojums

Privātās Rī	ās Tehnolin	vistiskās ģimnāzijas (t�rpmāk tekstā -skola) dibinātājs ir SIA „Rī	as tehniski-lin	vistiskā
koledža” , k�ra dibināta 1993.	adā. Atrodas Ģertrūdes ielā 27.
Privātā Rī	as Tehnolin	vistiskā ģimnāzija (t�rpmāk tekstā -skola) ir SIA „Rī	as tehniski-lin	vistiskā koledža” dibināta
vispārējās iz	lītības iestāde, k�ra īsteno divas vispārējās pamatiz	lītības pro	ramm�, viena vispārējās vidējās iz	lītības
pro	ramma (divi virzieni) �n vien� vispārējās vidējās iz	lītības tālmācības pro	ramm�. 2020.	ada martā iz	lītības
iestāde tika akreditēta �z 6 	adiem �n iz	lītības pro	rammas tika akreditēti 2022. janvāri �z 6 	adiem.

Skolas darbības tiesiskais pamats ir Iz	lītības lik�ms, Vispārējās iz	lītības lik�ms, Bērn� tiesīb� aizsardzības lik�ms, citi
normatīvie akti, skolas nolik�ms �n skolas iekšējas kārtības noteik�mi.

Privātās Rī	as Tehnolin	vistiskās ģimnāzijas attīstības plāns 2024.-2027. 	adam balstīts �z šādiem pamatprincipiem:
h�manitātes, demokrātisma, radošās darbības, individ�alizācijas, profesionalitātes, zinātnisk�ma, tik�misk�ma,
mūsdienī	�ma principa.
Attīstības plāna izstrādē piedalījās visa iz	lītības iestādes saime. Iesnie	tie priekšlik�mi tika analizēti peda	o	iskā
padomes �n Skolas padomes sanāksmēs.

��. VĪZ�JA, M�S�JA, STRATĒĢ�SK�4 MĒRĶ�, UZD4VUM�

Skol�s misij� – skolas vide, īstenotais mācīb� sat�rs �n ārp�sst�nd� aktivitātes nodrošina droš� �n dra�dzī	� vidi
personības attīstībai. Iz	lītojamais - atbildī	s sabiedrības dalībnieks, k�rš iedziļinās, sadarbojas �n ir pilsoniski aktīvs.
Skol�s vīzij� – Eiropas skola, k�r katrs skolēns jūtas piederī	s, vērtī	s, nozīmī	s, atbildī	s par sav� nākotni.
Str�tēģiskie mērķi:
1. sekmēt valstisko piederīb�, attīstot aktīv� pilsonisko līdzdalīb�;
2. veidot labvēlī	� mācīb� �n a�dzināšanas vidi, k�r nodrošinot valsts pamatiz	lītības �n vispārējās vidējās iz	lītības

standartā noteikto mērķ� veiksmī	� sasnie	šan�.



3

G�lvenie uzdevumi :

1. nodrošināt pamatskolas pārej� �z mācībām latvieš� valodā (Vienota skola); .

2. pilnveidot peda	o	� izpratni par individ�alizēt�, diferencēt� �n personalizēt� pieej� mācīb� procesā;

3. pilnveidot karjeras iz	lītības darb�;

4. ieviest �n nodrošināt valsts aizsardzības mācības pro	rammas īstenošan�, stiprināt iz	lītojamo patriotism�, nacionālo
�n valstisko identitāti;

5. veicināt iz	lītojamo pašvadīt� mācīšanos, pieņemt lēm�m�s �n �zņemties atbildīb� par sav� mācīšanos, apzinoties
sav�s pienāk�m�s �n tiesības;

6. pilnveidot intereš� iz	lītības darb� (p�lciņi, fak�ltatīvi);

7. ieviest ja�no vērtēšanas kārtīb�.

�zglītīb�s iestādi r�ksturojošie rādītāji �ttīstīb�s plān� noslēgumā:

Kritērijs Bāzes rādītājs

Peda	o	� skaits, kam ir vairākas profesionālās
kvalifikācijas

36%

Centralizētos eksāmenos latvieš� valodā, an	ļ� valodā ,
matemātikā vidējais rez�ltāts 9.klasē

Latvieš� valodā, an	ļ� valodā, matemātikā atbilst vidējam
rādītājam valstī .

Centralizētā eksāmena latvieš� valodā vidējais rez�ltāts Latvieš� valodā atbilst vidējam rādītājam valstī .



4

12.klasē

Centralizētos eksāmenos an	ļ� valodā , matematikā
vidējais rez�ltāts 12.klasē (OL)

Matemātikā atbilst vidējam rādītājam valstī. An	ļ� valodā
vismaz 10% virs vidējā valstī.

Centralizētos eksāmenos an	ļ� valodā, matemātikā ,
ķimijā, bioloģijā vidējais rez�ltāts 12.klasē (AL)

An	ļ� valodā, matematikā vismaz 5% virs vidējā valstī.
Bioloģijā, ķīmijā vismaz 10% virs vidējā valstī.

Pamatskolas (5.-9.klase ) skolēn� 	ada vidēji sasnie	�mi 7,0 balles

Vid�sskolas skolēn� vidējie sasnie	�mi 	adā 7,5 balles

Iz	lītojamo skaits, k�ri pēc pamatiz	lītības ie	�ves t�rpina
mācības vid�sskolā

Vismaz 40%

Iz	lītojamo skaits, k�ri pēc vidējās iz	lītības ie	�ves
t�rpina mācības a�	stskolā

90%

Skolēn� skaits, k�ri piedalījās pilsētas �n valsts priekšmet�
olimpiādēs �n konk�rsos

5%



5

�epriekšējā plānoš�n�s period� (2021./2022 – 2023./2024) prioritātes un g�lvenie rezultāti
PAMATJOMA SKOLAS DARBA

PR�OR�TĀT4S
SASN�4GTA�S R4ZULTĀTS

1. Mācību s�turs. Klātienes mācīb�s droš� vidē

Kv�lit�tīv� mācību s�tur�
īstenoš�n�, ņēmot vērā musdienu
izglītīb�s tendences un d�rb� tirgu
piepr�sījumu.

Ar 2021. 	ada 1. septembri tika
�zsākta kompetencēs balstīt� iz	lītības
pro	ramm� īstenošana 8. �n 11. klasē,
t�rpinot 7.�n 10.klasē.
Tika motivēti iz	lītojamajie darbam
mācīb� sasnie	�m� paa�	stināšanai
latvieš� valodā �n literatūrā,
matemātikā (klases st�ndās, vecak�
sap�lcēs).
Izvērtēti vispārējas vidējas iz	lītības
izvēles padziļināto k�rs� komplekti (2
“	rozi”) �n veikti 	rozīj�mi.

Licencētās pamatiz	lītības
pro	rammas (kods 21011111)-
īstenošanas �zsākšana 7.klasē.

2.Mācīš�n� un mācīš�nās Mācīš�nās pr�smju pilnveide un
mācīš�n�s efektivitātes
p��ugstināš�n�.

Digitālā s�d�rbīb� un pilsoniskā

Or	anizēti mācīb� nodarbības
(pedsedēs, mk sēdēs), atbilstoši
snie	�ma līmeņ� aprakstam par
“Efektīv� mācīb� st�nd�”.



6

kompetence. Peda	o	i izmanto elektronisko
mācīb� materiāl� krāt�vi SKOLO.LV.

3. �zglītoj�mo s�sniegumi Re�lizējot individuālu pieeju,
nodrošināt izglītoj�mo uzl�boš�nu
ikdien�s s�sniegumos un v�lsts
pārb�udes d�rbu rezultātos.

Peda	oģiskās sēdēs, MK sēdēs,
vecāk� sap�lcēs tika analizēti 9.�n
12.kl. skolēn� sasnie	�mi valsts
pārba�des darbos �n izvirzīti
t�rpmākājām darbām �zdev�mi.

Notika st�nd� hospitēšana �n
novērošana, savstarpējie apmēklēj�mi.

Izstradāti dažāda limeņa pārba�des
darbi, lai veicināt� diferencēt� pieej�
mācīb� procesam �n mācīb�
sasnie	�m� vērtēšanai.

4.Atb�lsts izglītoj�miem Audzināš�n�s un ārpuskl�ses d�rb�
kv�litātes p��ugstināš�n�,
l�bbūtīb�s veicināš�n� k�trā kl�sē,
l�i 100% izglītoj�mo ir �pmierināti
�r kl�ses vīdi.
Pilnveidot pilsonisko līdzd�lību.

Or	anizēti pasāk�mi (sap�lces,
individ�ālas sar�nas), k�ros vecāki
tiek informēti par izmaiņām mācīb�
sat�rā, mācīšanas pieejā �n mācīb�
sasnie	�m� vērtēšanā.
Sekmēta pilsoniskā a�dzināšana �n
pilsoniskā līdzdalība, izmantojot
projekta “Latvijas skolas soma”
līdzekļ�s. Skolēni tika iepazistināti ar
latvijas k�lt�rvēst�risko mantoj�m�.



7

5.Skol�s vide Skol�s vides vispusīg� �ttistīb�.

Skol�s publiskā tēl� veidoš�n�,
g�t�vojoties ģimnāzij�s 30 g�du
jubilēj�i.

Aktivizēts skolas Padomes darbs.

Tika izveidota ja�na skolas reklāma-
prezentācija (video) Facebook.

Ģimnāzijas mājas lapā tiek akt�alizēta
informācija saistībā ar skolas
notik�miem �n pasāk�miem.

Tika izstrādāts ģimnāzijas j�bilējas
pasāk�m� plāns �n or	anizēts
pasāk�ms, k�rš vēltīts skolas 30 	ad�
j�bilējām. Or	anizēts ģimnāzijas
darbiniek�, absolvent� salidoj�ms.

6.Ģimnāzij�s resursi M�teriāli tehniskās bāzes �ttistīb�.
Ped�gogus motivēš�n� �ttistīt
profesionālās kompetences.

Tika pilnveidots kabinet� aprīkoj�ms
(	aldi, soli, tāfeles), mainīts 	rīdas
se	�ms klasēs, 	aiteņos.

Izmantoti piedāvātas iespējas
elektroniskajā vidē.

Skolotāj� tālākiz	lītība- pilnveidot
sav� profesionālo pieredzi, peda	o	i
apmekle k�rs�s par visparējās
iz	lītības padziļināto k�rs� mācīšanas.

7. Ģimnāzij�s d�rb�
org�nizācij�, v�dīb� un

�zglītīb�s iestādes d�rbīb�s
kv�litātes demokrātisk� un
pilnvērtīg� izvērtēš�n�.

Tika or	anizēts darbs COVID-19
ierobežoj�m� apstakļos
(2021./2022.m.	.).



8

kv�litātes nodrošināš�n� �atavošanās 2021./2022. mācīb� 	ada
akreditācijai. Skola tika akreditēta �z
maksimālo termiņ�.

Tika pilnveidots skolotāja
pašvērtēj�ms (sadaļā par savas labas
prakses piemēr�).

Tika noteikta skolas pāšnovertēšanas
str�ktūra.

Veikta sadarbība ar citām skolām (92.
v/s).

Tika izvērtēts attistības plāns �n
izvirzītas prioritātes ja�najām plānam.

Ģimnāzijas kolektīvs apzinās savas
darbības stiprās p�sēs �n saprot, pie kā
jāstrādā tālāk.

���. SKOLAS ATTĪSTĪBAS PR�OR�TĀT4S 2024./2025.m.g. – 2026./2027.m.g.

K�tegorij� 2024./2025.m.g. 2025./2026.m.g. 2026./2027.m.g.

Atbilstība mērķim Mācīb� sat�ra jē	pilna �n efektīva īstenošana, pilnveidojot �n �zlabojot mācīšan�, mācīšanos
�n skolēn� snie	�m�. Sekmēt demokrātiskas �n iekļa�jošas sabiedrības veidošanos, īstenojot
vienotas skolas pieej� peda	oģiskajā procesā �n veidojot valodas vidi, kas motivē paa�	stināt
latvieš� valodas prasmes �n paplašināt tās lietošan�, lai iz	lītojamie veiksmī	i ap	ūt� mācīb�



9

priekšmet�s valsts valodā. Atbalsta sistēmas izveide iz	lītojamo vecākiem, or	anizējot pārej�
�z Vienot� skol�.

Kvalitatīvas mācības Peda	o	� profesionālā kompetence, tās izvērtēšana �n pilnveide. Peda	o	i pilnveido sav�
profesionālo praksi �n sadarbojas ar kolēģiem �n vecākiem skolēn� mācīšanās atbalstam.
Peda	o	s virza �n atbalsta katr� iz	lītojamo viņa iza�	smē. Individ�alizēta �n/vai
personalizēta atbalsta snie	šana iz	lītojamajiem.

Skolēnam saprotama ja�na vērtēšanas kārtība, formatīvā ikdienas mācīšanās rez�ltāt� �n
kompleksa sasniedzamā rez�ltāta s�mmatīvā vērtēšana, kas veicina iza�	smi, attīsta
pašvadītas mācīšanās prasmes.

Vienota pāreja �z mācībām valsts valodā visos iz	lītības posmos �n mācīb� priekšmetos.
Peda	o	i atbalsta iz	lītojamos latvieš� valodas lietoj�mā skolas ikdienā – mācīb� st�ndās �n
ārp�s tām.

I�ļaujoša vid Fiziski �n emocionāli drošas, attīstošas mācīb� vides nodrošināšana. Peda	o	� izpratnes
pilnveidošana par individ�alizēt�, diferencēt� �n personalizēt� mācīšanos, kompetenč�
attīstīšana darbā ar skolēniem ar speciālam vajadzībam, ņemot vērā skolēn� dažādās
mācīšanās vajadzības.

Laba pārvaldība Mērķtiecī	a dat� �zkrāšana, izvērtēšana �n pārvaldība, lai noteikt� peda	oģiskā personāla
stiprās p�ses, iz	lītojamo iza�	smi ietekmējošos faktor�s �n pilnveidojamo atbilstoši skolas
kā mācīšanās or	anizācijas pamatprincipiem. Sabalansēt peda	o	� slodzes, veicināt peda	o	�
kolektīva atja�nošanos, likvidēt vakances.

Veiksmī	a �n kvalitatīva sadarbība ar iz	lītojamo vecākiem, vietējo kopien� �n nozares
or	anizācijām.

Sadarbība ar citam Iz	lītības iestādem lai sekmēt� iz	lītības pro	rammas īstenošan�.



10

�V. SKOLAS ATTĪSTĪBAS PR�OR�TĀŠU PLĀNOT�4 SASN�4DZAM�4 R4ZULTĀT�

K�tegorij�: Atbilstīb� mērķiem

Prioritāte: Mācīb� sat�ra jē	pilna �n efektīva īstenošana, pilnveidojot �n �zlabojot mācīšan�, mācīšanos �n skolēn�
snie	�m�. Sekmēt demokrātiskas �n iekļa�jošas sabiedrības veidošanos, īstenojot vienotas skolas pieej� peda	oģiskajā
procesā �n veidojot valodas vidi, kas motivē paa�	stināt latvieš� valodas prasmes �n paplašināt tās lietošan�, lai
iz	lītojamie veiksmī	i ap	ūt� mācīb� priekšmet�s valsts valodā. Atbalsta sistēmas izveide iz	lītojamo vecākiem,
or	anizējot pārej� �z Vienot� skol�.

Kritērijs Plānotie s�sniedz�mie rezultāti �evieš�n�s g�it�

Kompetence �n sasnie	�mi Peda	o	i ir pilnveidoj�ši peda	oģisko,
di	itālo �n valodas lietpratīb�,
nodrošina mācīb� sat�ra realizēšan�.

Veidota skolas dia	nosticējošo darb�
novadīšanas �n izvērtēšanas sistēma,
izdarīti secināj�mi skolēn� snie	�ma
iza�	smei. Plānotie a�dzināšanas
pasāk�mi sasaistīti ar mācīb� sat�r�,
latvisko dzīvesziņ� �n tradīcijām,
patriotiskās a�dzināšanas
pasāk�miem.

Iepazīsties ar inovatīv� mākslī	ā
intelekta rīk�, kas veido mācīb�
materiāl�s (diferencēt�s �zdev�m�s,
testa ja�tāj�m�s, st�nd� plān�s, darba
lapas, projekt�s �n laboratorijas darba
�zdev�m�s).
Snie	t re	�lār� atbalst� peda	o	iem
latvieš� valodas prasmj�
stiprināšanai.T�rpināt analizēt
iz	lītojamo sasnie	�m�s �n tos
jē	pilnāk izmantot t�rpmākai mācīb�
procesa plānošanai, sekmējot mācīb�
procesa efektivitāti �n iz	lītojamo



11

Iz	lītojamo valsts pārba�des darb� �n
ikdienas sasnie	�m� izvērtēšana �n
rez�ltāt� analīze iz	lītības kvalitātes
noteikšanai �n t�rpmākai mācīb�
procesa plānošanai.

ikdienas sasnie	�m� �n rez�ltāt�
�zlabošanos.

T�rpināt izmantot pārba�des darb�
analīzes rez�ltāt�s iz	lītojamo
mācīšanās spēj� attīstīšanai �n
pilnveidošanai.

Ikdienas mācīb� darbā vairāk
jāizmanto formatīvā vērtēšana kā
ikdienas mācīšanās rīks. Jāt�rpina
mērķtiecī	i virzīt mācīb� process �z
sasniedzamo rez�ltāt�, sniedzot
attīstoš� at	riezenisko saiti, k�rā
iz	lītojamajiem rodas izpratne, ko
iemācīsies, kā �zdev�ms palīdzēs
sasnie	t mērķi �n kāds ir labs
snie	�ms. Jāt�rpina veicināt
individ�alizācijas �n diferenciācijas
nodrošināšana ikdienas mācīb�
procesā �n a�dzināšanas darbā.

Disk�tējot �n daloties pieredzē par
mācīb� priekšmet� pro	rammas
īstenošanas rez�ltātiem.

Iz	lītības t�rpināšana �n nodarbinātība Sekmēt iz	lītojamo iespējas atklāt,
attīstīt �n pilnveidot savas stiprās
p�ses, realizēt intereses, mācīties

Domājot par iz	lītojamo nākotnes
karjeras iespējām, vispārējās vidējās
iz	lītības pro	rammas īstenošanas



12

darot, skaidri apzinoties katras
darbības sasniedzamos rez�ltāt�s.
Individ�alizēta �n/vai personalizēta
atbalsta snie	šana iz	lītojamajiem,
k�riem ir zemi mācīb� sasnie	�mi.
Plānot �n vadīt mācīb� �n
a�dzināšanas st�ndas, inte	rējot
karjeras ja�tāj�m�s, lai iz	lītojamie ir
	atavi pieņemt informēt�s lēm�m�s
par iz	lītības t�rpināšan� �n
nodarbinātīb�. Iz	lītības iestāde izzina
sav� absolvent� tālākās 	aitas �n
izmanto šo informācij�, lai izdarīt�
secināj�m�s par sava darba
or	anizēšan�.

posmā tiek piedāvāti divi izvēļ�
	rozi:dabaszinātņ�, �zņemējdarbīb�,
k�r tiek piedāvāts atbilstošs
padziļinātais mācīb� sat�rs. Ikdienas
mācīb� procesā iz	lītojamie tiek
motivēti piedalīties olimpiādēs,
konk�rsos. Sadarbojoties visām
iesaistītajām p�sēm, tiek strādāts ar
iz	lītojamajiem, k�riem ir zemi
mācīb� sasnie	�mi, virzot �n atbalstot
katr� iz	lītojamo viņa iza�	smē �n
savlaicī	i motivējot apmeklēt
kons�ltācijas. Iz	lītības iestāde veic
absolvent� iz	lītības t�rpināšanas �n
nodarbinātības apta�j�. Iz	lītības
iestāde piesaista absolvent�s kā
mācībspēk� �n sadarbojas
tālākiz	lītības pieredzes nodošanā.
Iz	lītojamie sistēmiski tiek
iepazīstināti ar dažādiem karjeras
iz	lītības ja�tāj�miem atbilstoši
iz	lītības pro	rammai, vec�mposma
iezīmēm. T�rpināta sadarbība ar
mācīb� centriem “Kalba”, “AM
DA”,”Verbatoria”.

Vienlīdzība �n iekļa�šana Atbalsts ikvienas personības drošībai,
iza�	smei �n līdzsvarotai attīstībai

Sekmēt atbalst� iz	lītojamajiem,
ievērojot viņ� individ�ālās attīstības



13

sekmē mācīb� sasnie	�m� iza�	smi
visiem iz	lītojamajiem.

īpatnības �n vajadzības, lai savlaicī	i
izvērtēt� cēloņ�s �n riska faktor�s
nesekmībai. T�rpināt darb� pie
mācīb� procesa diferenciācijas �n
individ�alizācijas, veicinot iz	lītojamo
pašvadītas mācīšanās kompetences
attīstīb�. Apzināt �n atbalstīt skolotāj�
vajadzības mācīb� procesa
diferenciācijā �n mērķtiecī	i īstenot to
	an mācīb� st�ndās, 	an skolas vidē

K�tegorij�: Kv�lit�tīv�s mācīb�s

Prioritāte: Peda	o	� profesionālā kompetence, tās izvērtēšana �n pilnveide. Peda	o	i pilnveido sav� profesionālo
praksi �n sadarbojas ar kolēģiem �n vecākiem skolēn� mācīšanās atbalstam. Individ�alizēta �n atbalsta snie	šana
iz	lītojamajiem . Mērķtiecī	a iz	lītojamo snie	�ma līmeņa paa�	stināšana. Iz	lītojamo pašvadītas mācīšanās prasmj�
attīstības veicināšana, sekmējot latvieš� valodas lietoj�m� skolas ikdienā – mācīb� st�ndās �n ārp�s tām. Vienota pāreja
�z mācībām valsts valodā visos iz	lītības posmos �n mācīb� priekšmetos. Peda	o	i kopī	i plāno, izvērtē �n nodrošina
vienot� pieej� a�dzināšanas darbā, veicinot patriotisko a�dzināšan� �n pilsonisko līdzdalīb�.

Kritērijs Plānotie s�sniedz�mie rezultāti �evieš�n�s g�it�

Mācīšana �n mācīšanās Peda	o	� vadītās mācīb� st�ndas ir
efektīvas, skolēncentrētas, atbilst 9
�aņjē mācīb� notik�miem. St�nd�
vērošana mācīb� 	ada laikā veikta

Palielināt formatīvās vērtēšanas nozīmi
�n īpatsvar� mācīšanās procesā,
iz	lītot skolēn�s �n vecāk�s par
izmaiņām vērtēšanas pieejā. Slē	t



14

vismaz 40% peda	o	iem. Pilnveidotas
peda	o	� zināšanas, kompetences
darbā ar skolēniem, kam nepieciešams
diferencēts, individ�alizēts,
personalizēts atbalsts. Pilnveidots
darbs ar talantī	ajiem skolēniem,
veicināta piedalīšanās ārp�sskolas
konk�rsos, olimpiādēs.

Visi peda	o	i �n iz	lītojamie ikdienā
izmanto latvieš� valod� saziņai 	an
mācīb� st�ndās, 	an ārp�s tām.

sadarbības lī	�m�s ar skolām (22.vsk,
15.vsk, 40.vsk) or	anizējot atbalsta
nodarbības 12.kl. padziļināto k�rs�
(bioloģijā, ķīmijā, fizika) ap	�vei.

Mācīb� st�ndās mērķtiecī	i veidot
izpratne par pašvadītas mācīšanās lom�
�n nozīmī	�m�. Ir izstrādātas vienotas
prasības iz	lītojamo mācīb�
sasnie	�m� vērtēšanā, �n tās tiek
re	�lāri pilnveidotas.

Peda	o	� profesionālā kapacitāte Izpētīti �n izplatīti labās prakses
piemēri skolā ceļā �z “Vienotas
skolas” ieviešan�. Veicināta peda	o	�
sadarbība, nodrošinot peda	o	iem
iespēj� mācīties vienam no otra,
sadarboties mācīb� st�nd�, pasāk�m�
plānošanā. Izstrādāta individ�alizēta
peda	o	a profesionālās pilnveides
sistēma �n vienotā peda	o	�
pašvērtēsana .

Reizi p�s	adā or	anizēt pieredzes
apmaiņas “apaļo 	ald�” par veiksmēm
�n izaicināj�miem strādājot lin	vistiski
neviendabī	ā vidē. Veicināt peda	o	�
starppriekšmet� sadarbīb�. Veicināt
peda	o	� iesaisti jē	pilnā �n
mūsdienī	ā profesionālajā pilnveidē,
atbalstīt profesionālajā pilnveidē 	ūto
iemaņ�, atziņ� pārnesi �z ikdienas
mācīb� darb�.

Iz	lītības pro	ramm� īstenošana Pamatiz	lītības posmā nodrošināta
pakāpeniska, kvalitatīva pāreja �z
mācībām latvieš� valodā. Nodrošināta
otrās svešvalodas (vāc�/franč�)
ap	�ve. Vid�sskolas posmā ieviestas

Nodrošināt “Vienotas skolas”
īstenošanai nepieciešamo materiāli
tehnisko bāzi, mācīb� līdzekļ�s.

Veikt izmaiņas vidējās iz	lītības



15

izmaiņas atbilstoši lik�mdošanai,
nodrošinot skolēniem iespēj� ap	ūt
Sociālās zinātnes I, Vēst�re I, Valsts
aizsardzības mācīb�. Skolēn�
iz	lītības mērķ� sasnie	šanā
paplašināts skolas piedāvāto intereš�
iz	lītības nodarbīb� klāsts k�ltūras �n
mākslas jomā. Pilnveidota k�ltūras
projekta “Skolas soma” sat�ra
plānošana �n sasaiste ar mācīb�
sat�r�, veicināta “Skolas somas”
pasāk�m� plašāka iekļa�šana skolēn�
mācīšanās �n vērtībiz	lītības pieredzē.

pro	rammā, iekļa�jot Sociālās zinības
I, Vēst�ri I, Valsts aizsardzības
mācīb�. Pielā	ot vid�sskolas
iz	lītojamo st�nd� sarakst�,
sabalansējot skolēna nedēļas slodzi,
vienlaik�s nodrošinot nepieciešamo
st�nd� skait� šo priekšmet� ap	�vei.
Izstrādāt, apstiprināt �n ieviest ja�nas
intereš� iz	lītības pro	rammas STEM
jomā (matemātika, dabaszinības),
k�ltūras �n mākslas jomā (kriev�
valoda). Nodrošināt intereš� iz	lītībai
nepieciešamo materiāli tehnisko bāzi.
Pilnveidot projekta “Skolas soma”
koordinatora sadarbīb� ar mācīb�
priekšmet� peda	o	iem.

K�tegorij�: �ekļ�ujoš� vide

Prioritāte: Fiziski �n emocionāli drošas, attīstošas mācīb� vides nodrošināšana, re	�lāri pilnveidojot infrastr�ktūr� ar
mūsdienī	ai �n kvalitatīvai iz	lītībai nepieciešamajiem res�rsiem.

Kritērijs Plānotie s�sniedz�mie rezultāti �evieš�n�s g�it�

Pieejamība Pilnveidota skolas mājas lapa
atbilstoši piekļūstamības prasībām.
Atbilstoši iz	lītojamo interesēm �n
vajadzībām vid�sskolas posmā tiek
piedāvāti divi izvēļ� 	rozi.

Atja�not �n papildināt informācij�
skolas mājas lapā, lai tā veicināt�
pozitīv� mijiedarbīb� starp skolēniem,
vecākiem �n di	itālo vidi.



16

Talantī	ajiem iz	lītojamajiem tiek
veicināta padziļināta interese par
mācībām, norisēm iz	lītības iestādes
�n apkārtējā vidē, motivējot
iz	lītojamos pilnveidot sav�s talant�s
�n piedalīties mācīb� priekšmet�
olimpiādēs, konk�rsos. Karjeras
iz	lītība tiek iekļa�ta kā inte	rēta
iz	lītības pro	rammas daļa dažādos
mācīb� priekšmetos �n a�dzināšanas
darbā. Sistemātiska absolvent�
iz	lītības t�rpināšanas �n
nodarbinātības apta�j� veikšana,
piesaiste kā mācībspēks. Spēja
nodrošināt attālināto mācīb�
īstenošan� MsTeams platformā,
peda	o	iem �n iz	lītojamajiem ir
zināmi dažādi mācīšanās IT rīki �n
di	itālie res�rsi, veidojot da�dzp�sī	�
mācīb� proces�.

Padziļināto k�rs� didaktisko �n
metodisko materiāl� pilnveide
atbilstoši ja�nākās iz	lītības attīstības
tendencēm, izmaiņām darba tir	�s
vajadzībās, sekmējot iz	lītojamo
a�	stāk�s ikdienas mācīb�
sasnie	�m�s. Nodrošināts efektīvs �n
kvalitatīvs mācīb� process, respektējot
katra iz	lītojamā dažādās vajadzības
�n veicinot iz	lītojamā iza�	smi �n
atbalstot mērķ� �n sasniedzamo
rez�ltāt� sasnie	šan�. Izpratnes
veidošana �n skaidrošana par valsts
valodas lietoj�ma nepieciešamīb�
mācīb� st�ndās �n ārp�s tām, kas
veicināt� sekmī	� �n veiksmī	�
mācīb� procesa nodrošināšan�.
Absolvent� monitorin	s, lai
noskaidrot� t�rpmāko mācīb�/st�dij�
�n profesionālās darbības izvēli.
Paplašināt peda	o	� �n iz	lītojamo
prasmes �n zināšanas pilnvērtī	ākai
di	ital res�rs� izmantošanai
kvalitatīva mācīb� procesa
nodrošināšanai.

Drošība �n psiholoģiskā labklājība Sadarbī	as �n iekļa�jošas vides
nodrošināšana pozitīv� vērtīb� �n

Tiek nodrošināta droša, labvēlī	a
psiholoģiskā �n fiziskā vide 	an



17

ētisk�ma veicināšanā savstarpējās
attiecībās

Pilnveidota peda	o	� izpratne par
personas dat� aizsardzības nozīmi
mācīb� darbā, savstarpējā saziņā. Ir
nodrošināta pozitīvās savstarpējās
attiecībās �n vērtībās balstīta vide.
Novadīti mobin	a, vardarbības
izplatīšanās (arī di	itālajā vidē)
profilakses sar�nas. Apta�j� rez�ltāti
parāda, ka skolēni skolā jūtas droši.

iz	lītojamajiem, 	an darbiniekiem.

Nodrošināt informatīvo atbalst�
peda	o	iem �n skolēniem par
personas datiem, veicināt drošīb� �n
labsajūt� 	an ikdienas mācīb� darbā,
	an di	itālajā vidē. Skolēn� labbūtības
�zra�dzīšanai, psiholoģiskā �n
emocionālā atbalsta snie	šana skolā .

Savlaicī	i tiek izvērtēti riski �n veikti
nepieciešamie �zlaboj�mi fiziskās �n
emocionālās drošības nodrošināšanai.
Re	�lāri veicināt pasāk�m�s, kas
nodrošināt� iz	lītojamo savstarpējās
saskarsmes k�ltūr�. Tiek sekmēta
piederības sajūta iz	lītības iestādei,
tradīcij� sa	labāšana �n ja�n�
veidošanās, peda	o	iem �n
iz	lītojamajiem savstarpēji plānojot,
sa	atavojot �n īstenojot da�dzveidī	�s
pasāk�m�s iz	lītības iestādē �n
piedaloties iz	lītības iestādes fiziskās
vides veidošanā.

Infrastr�ktūra �n res�rsi Skolas mācīb� bāzes atja�nošana �n
papildināšana, atbilstoši pārmaiņām
mācīb� sat�rā.

Nodrošināt bezvad� interneta
pārklāj�m� skolā pietiekamā apjomā.

Veiksmī	ai �n ca�rskatāmai saziņai ar



18

vecākiem, t�rpināt pilnveidot
iz	lītības iestādes tīmekļa vietni,
papildinot to ar noteikto p�bliskojamo
iz	lītības iestādes dok�mentācij� �n
cit� par skolas darbīb� akt�ālo
informācij�.

K�tegorij�: L�b� pārv�ldīb�

Prioritāte: Mērķtiecī	a dat� �zkrāšana, izvērtēšana �n pārvaldība, lai noteikt� peda	oģiskā personāla stiprās p�ses,
iz	lītojamo iza�	smi ietekmējošos faktor�s �n pilnveidojamo atbilstoši skolas kā mācīšanās or	anizācijas
pamatprincipiem. Veiksmī	a �n kvalitatīva sadarbība ar iz	lītojamo vecākiem, vietējo kopien� . Sabalansēt peda	o	�
slodzes, veicināt peda	o	� kolektīva atja�nošanos, likvidēt vakances.

Kritērijs Plānotie s�sniedz�mie rezultāti �evieš�n�s g�it�

Administratīvā efektivitāte Uzlabota peda	o	� izpratne par skolas
kopī	i sasniedzamajiem mērķiem,
rez�ltātiem. Pilnveidota sistēma
mācīšanas �n mācīšanās dat�
ievākšanai, sistematizēšanai,
izvērtēšanai.

Re	�lāri ievākt, apkopot �n izvērtēt
dat�s (st�nd� vērošana, valsts
pārba�des darb� rez�ltāti, veiktās
apta�jas), snie	t at	riezenisko saiti
peda	o	iem �n pieņemt datos balstīt�s
lēm�m�s. Skolas metodisko darb�
sasaistīt ar skolas peda	o	� mācīšanās
vajadzībām.

Vadības profesionālā darbība Pilnveidota re	�lāra, mērķtiecī	a
kom�nikācija ar iz	lītības procesa
iesaistītajām mērķ	r�pām. Uzlabota

Re	�lāri informēt RVP IKSD,
peda	o	�s, vecāk�s par iz	lītības
procesa norisi �n akt�ālajām



19

peda	o	� �n vecāk� informētība par
tiesisko re	�lēj�m� �n iekšējo
normatīvo akt� nozīmi skolas darbības
nodrošināšanā.

problēmām iz	lītības iestādē. Skolēn�
pašpārvaldes līdzdalības veicināšana
iz	lītības iestādes darba
pašnovērtēšanā �n piedalīties sev
būtisk� ja�tāj�m� lemšanā �n
iz	lītības iestādes vides veidošanā.

Atbalsts �n sadarbība Nodrošināta skolotāj� jē	pilna
sadarbība ar profesionālajam
asociācijām, Rī	as Iz	lītības
informācijas metodisko centr�
(RIIMC).

Izteikt atzinīb� peda	o	iem, kas
�zrāda a�	st� profesionālisma līmeni
�n veicina inovācij� ienākšan�
peda	oģiskajā �n metodiskajā darbā.

7.Nepiecieš�mie ieguldījumi izglītīb�s iestādes p�m�td�rbīb�s nodrošināš�n�i

Nepieciešamie ie	�ldīj�mi skolas vides �n mācīb� procesa
�zlabošanai

Pamatoj�ms

Projektori- 3(2.st.-8.kl.; 4.st.- 10.�n 12.kl.) Lai nodrošināt� kvalitatīv� mūsdienī	� mācīb� proces�

Klēpjdatori-5 Lai nodrošināt� kvalitatīv� mūsdienī	� mācīb� proces�

Balta tāfele -1 (latvieš� val. kab.) Skolotājas ērtībam, var izmantot arī kā ekrān�



20

Krēsli-45 (4.st.-10., 12.kl. �n akt� zalē) Lai nodrošināt� skolēn� komfort� �n veselīb�.

V. SKOLAS AUDZ�NĀŠANAS DARBA V�RZ�4N�

A�dzināšanas darba mērķis ir nodrošināt iespēj� katram iz	lītojamam kļūt par krietn� cilvēk�, tik�misk�, rīcībspējī	�
�n atbildī	� personīb� sabiedrībā, veicināt iz	lītojamā izpratni par vērtībām �n tik�miem, sekmējot to iedzīvināšan�,
ba	ātināt k�ltūrvēst�risko pieredzi, stiprināt piederīb� �n lojalitāti Latvijas valstij �n Latvijas Rep�blikas Satversmei.

8.2. Audzināš�nās d�rb� uzdevums ir veicināt iz	lītojamo:

8.3. Audzināš�n�s d�rb� prioritātes 2023./2024.mācību g�ds- 2026./2027.mācību g�ds
Virziens G�lvenie uzdevumi Plānotie s�sniedz�mie rezultāti

Pilsoniskā apziņa. Piederība valstij,
patriotisms.

Or	anizēt sat�rī	�s, Latvijas valstij
lojāl�s �n mūsdienī	�s pasāk�m�s,
kas skolēnos stiprina patriotisma jūtas.

Ap	ūstot Valsts aizsardzības mācības
k�rs�, veidot izpratni par valsts
aizsardzības prasmēm, attīstīt �z
pilsoniskām vērtībām �n �z pilsonisko
apziņ� balstīt� Latvijai piederī	�
personīb�, kas aktīvi līdzdarbojas �n
iesaistās politiskajā �n sabiedriskajā
dzīvē.

Valsts svētk� svinēšana, skolas

Iz	lītojamie ir aktīvi �n motivēti
darboties pilsoniskās atbildības,
valstisk�ma apziņas �n līdzdalības
veicināšanā. Iz	lītojamie aktīvi
iesaistās iz	lītības iestādes, vietējās
kopienas, valsts mēro	a aktivitātēs.

Or	anizētas lekcijas visās klasēs par
iz	lītojamo �n pilsoņ� pienāk�miem
�n tiesībām (pašvaldības �n Valsts
policijas lektori). Or	anizētas
Aizsardzības ministrijas lekcij� 7.-
10.klases iz	lītojamajiem “Kā mēs
sar	ājam Latvij�”. Novadītas klases



21

tradīcij� kopšana �n veidošana
(koncerti, izstādes, konk�rsi, klases
st�ndas, tikšanās, eksk�rsijas �.c.).

eksk�rsijas, aktivitātes �n pasāk�mi
veltīti Latvijas valsts vēst�res, k�ltūras
�n identitātes izzināšanai. Nodrošināta
sadarbība ar m�zejiem, bibliotēkām �n
citām sabiedriskām iestādēm.

Veselība �n vide Pievērst �zmanīb� iz	lītojamo sociāli
emocionālajai a�dzināšanai –
savstarpējo attiecīb� k�ltūrai,
konflikt� risināšanai, vardarbības
mazināšanai, iecietības veicināšanai,
sav� pienāk�m� �n tiesīb�
ievērošanai, pamatvērtīb�
pop�larizēšanai (klases st�ndas,
disk�sijas, pieredzes apmaiņa,
labdarības akcijas). Veidot
iz	lītojamajos izpratni par drošības
ja�tāj�m� ap	�ves nepieciešamīb� �n
ievērošan� ikdienā savas �n cit�
drošības �n veselības sa	labāšanā

Attistīt veselī	�s �n droš�s parad�m�s
- cieņa, atbildība pret sav� �n cita
veselīb�, dzīvīb�, līdzcietība.

Pilnveidota iz	lītojam� izpratne �n
atbildība par cieņpilnām savstarpējām
attiecībām, veselī	� dzīvesveid� �n
peronisko drošīb�.

Skolēni brīvprātī	i iesaistās labdarības
akcijās, ziedoj�m� vākšanā .

Sabiedriskā līdzdalība Or	anizēt radoš�s, jē	piln�s
ārp�sst�nd� pasāk�m�s, iesaistot
skolēn� pašpārvaldi, peda	o	�s.
M�dināt skolēn�s �zņemties iniciatīv�

Sadarbībā ar skolēn� pašpārvaldi
or	anizēti valsts svētk� pasāk�mi
latvieš� valodā. Veicināta skolas
iesaistīšanās kopienai, pilsētai, valstij



22

�n līdzatbildīb� skolas or	anizētajos
pasāk�mos.

nozīmī	os pasāk�mos. Sadarbība ar
skolas absolventiem, or	anizētas
tikšanās vecāko klaš� skolēniem ar
Latvijā nozīmī	ām, izcilām
personībām.

Karjeras izvēle. Iz	lītības iespējas �n
darba tir	�s. Eiropas iespējas.

T�rpināt padziļināto k�rs� didaktisko
�n metodisko pilnveidi atbilstoši
ja�nākās iz	lītības attīstības
tendencēm, izmaiņām darba tir	�s
vajadzībās, kā ar sekmēt iz	lītojamo
a�	stāk�s ikdienas mācīb�
sasnie	�m�s. Plānot �n īstenot
“Karjeras dienas”, piesaistot
iz	lītojamo vecāk�s, absolvent�s �n
cit� jom� speciālist�s dažād� profesij�
pop�larizēšanā, paplašinot iz	lītības
iestādes lom� iz	lītojamā t�rpmākās
karjeras izvēlē. Iesaistīt iz	lītojamos
sadarbībā ar mācīb� priekšmet�
peda	o	iem ārp�sst�nd� mācīb�
pasāk�mos, piemēram, “Karjeras
diena”, “Ēn� diena”, Latvijas
a�	stskol� atvērto d�rvj� dienas,
“Skolas somas” piedāvāj�ms �n citos
pasāk�mos. T�rpināt veikt dat�
apkopoj�m� par absolvent�
t�rpmākajām mācībām vai st�dijām �n

Domājot par iz	lītojamo nākotnes
karjeras iespējām, vispārējās vidējās
iz	lītības pro	rammas īstenošanas
posmā tiek piedāvāti divi izvēļ�
	rozi:dabaszinātņ�, �zņemējdarbīb�,
k�r tiek piedāvāts atbilstošs
padziļinātais mācīb� sat�rs.

Sadarbībā ar skolas absolventiem,
iz	lītojamo vecākiem �n cit� jom�
speciālistiem or	anizēti tikšanas lai
pop�larizēt dažādas profesijas �n
paplašināt zināšanas par darba tir	�
ja�nās tendences.

T�rpināta sadarbība ar mācīb�
centriem “Kalba”, “AM
DA”,”Verbatoria”.



23

profesionālo darbīb�,

Attīstības plāns 2024./2025.m.	. – 2026./2027.m.	. apspriests Skolas padomes sēdē 2024.	ada 12. septembrī .

Privātās Rī	as Tehnolin	vistiskās ģimnāzijas direktore In	a Makarenko

SASKAŅOTS ar SIA “Rī	as tehniski-lin	vistiska koledža” dibinātāj� Marij� Pospelov�


